UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số   293/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Vĩnh Phú, ngày19  tháng 02  năm 1993

QUYẾT ĐỊNH CỦA  UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ
Về việc Điều chuyển gianh giới hành chính giữa xã Sơn Hùng

( huyện Thanh sơn  với  xã Tề Lễ huyện  Tam Thanh ).

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp được Quốc hội thông qua ngày 30/6/1989 .

- Căn cứ chỉ thị số 364/CT ngày 6/11/1991 của Chủ tich Hội đồng Bộ trưởng ( nay là Chính phủ ) và thông tư liên ngành số 01/TT-LN ngày 23/3/1992 của Ban tổ chức cán bộ, Chính phủ và Cục đo đạc bản đồ Nhà nước" về việc giải quyết tranh chấp đất đai liên quan đến địa giới hành chính tỉnh, huyện, xã ".

- Xét đề nghị của  ban tổ chức chính quyền tỉnh tại công văn số : 22/TCCQ ngày 18/11/1992 và công văn số 01/CV-UB ngày 9/1/1993 của UBND huyện Thanh Sơn " về việc điều chỉnh gianh giới hành chính giữa xã Sơn Hùng ( huyện Thanh Sơn với xã Tề lễ huyện Tam Thanh ) .

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1:   Điều chỉnh gianh giới hành chính giữa xã Tề lễ  (huyện Tam Thanh ) với xã Sơn Hùng huyện Thanh sơn  cụ thể như sau :

a- Lấy điểm xuất phát củ  ( 189,5) đến đồi đọc ngãi , hồ Dọc Ngãi ( hồ Tổ Quá ) là địa giới cũ của 2 xã : Gianh giới mới điều chỉnh , vòng theo chân đồi 88 ( về phía hồ Tổ quạ ) kéo ngang đến cầu Dộc ngành ( mố cầu phía nam hướng đi Thanh Sơn ) chạy theo  mép phải quốc lộ 32 ( đi Thanh Sơn ) đến cột sắt đường hữu tuyến ( cột sắt số 8  tính từ cầu Dộc ngang lên ) độ dài  : 429 m .

- Từ cột sắt số 8 ( ngã ba khuôn ) đi theo đường ra bến đò là địa giới mới, đến nhà ông Thi  ( Đỉnh đồi   42,7 ) độ dài  330 m, kéo vuông góc đến nghềnh giang độ dài 127m  làm đường gianh giới hành chính mới giữa 2 xã .

b0 Ngoài gianh giới điều chỉnh, các điểm gianh giới từ điêm 189,5 đến chân đồi 88 phía Đông Bắc và từ nhà ông Thi đến ghềnh giang phía Tây Nam 2 xã đã thống nhất giữ nguyên hiện trạng .

Điều 2 :  Giao cho Ban tổ chức chính quyền tỉnh cùng Sở nông  lâm nghiệp  ( Ban quản lý ruộng đất ) giúp UBND 2 huyện Thanh Sơn, Tam Thanh và 2 xã Tề lễ, Sơn Hùng tiến hành  việc cắm mốc giới và sơ đồ mô tả đường gianh giới trên bản đồ 2 xã theo tinh thần chỉ thị 364 HĐBT và  thông tư hướng dẫn số 01 của Ban tổ chức cán bộ Chính phủ và Cục đo đạc bản đồ Nhà nước .

Điều 3:  Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban tổ chức chính quyền, Giám đốc sở Nông lâm nghiệp , Chủ tịch UBND 2 huyện

 ( thanh Sơn, Tam thanh ) và Chủ tịch UBND 2 xã ( Tề lễ, Sơn Hùng ) căn cứ quyết định  thi hành kể từ ngày ký .

          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                                                              Q.CHỦ TỊCH

                                      Nguyễn Văn Lâm

                                              (đã ký)